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اسپوتنیک وى

اسـپوتنیک وی از نخسـتین واکسـن هایی بودکه محموله  های 

بزرگ آن در اختیار مردم قرارگرفت. این واکسـن سـاختروسـیه اسـت 

و بـهامـارات، آرژانتیـن، بـلاروس، مجارسـتان، فلسـطین، صربسـتان و ایران 

وارد شـده  و درکشـور روسـیه نیـز در ابعـادگسـترده اسـتفاده شـده اسـت. ایمنی 

اسـپوتنیک بیش از ۹۱درصدگزارش شـده اسـت و تزریق ۲دز این واکسـن به ۲۸روز 

فاصله نیاز دارد. اسـپوتنیک وی حدود یک سال پیش ۳فاز انسانی را پشت سرگذاشت 

و نتایج آن در مجله «لنسـت» که یکی از مجلات معتبر و معروف پزشـکی دنیاسـت، منتشر 

شـد. تزریـق ایـن واکسـن بـرای چندگـروه از مـردم ممنـوع اسـت؛ اول زنانـیکه بـاردار یا 

شـیرده هسـتند، دومکسـانیکه واکنش های حساسـیتی شـدید دارند و سـومکسـانی

کـهکمـتر از ۱۸سـال سـن دارند. هـر ویال این واکسـن تـک دز اسـت و دز اول آن رنگ 

آبـی دارد و دز دوم بـه رنـگ قرمـز و مقدار هـر ۲دز نیم میلی گرم اسـت. این واکسـن 

عـوارض جانبی شـایع دیگـر واکسـن ها را دارد و تحقیقات نشـان داده  اسـت

که هیـچ  یک از این عوارض جانبی جدی و طولانی نیسـت. اسـپوتنیک 

حـاوی ژن سـازنده پروتئیـن تـاج ویـروس اسـت و بدن بـا تزریق 

آن، پادتـن یـا آنتی بـادی تولیـد می کند.
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کوو ایران برکت 

کـوو ایران برکـت یـک واکسـن ایرانـی اسـتکـهگـروه صنعتی 

شـفا فارمد، از شرکت های وابسـته به سـتاد اجرایی فرمـان امام(ره)، آن 

را تولیدکرده اسـت. این واکسـن مجوز سـازمان غـذا وداروی ایـران را گرفته 

اسـت و فاز سـوم انسـانی آن در اردیبهشـت۱۴۰۰ پایان یافت. در ابتدا اعلام شـد 

ایـن واکسـن به سرعت بـه تولید انبوه می رسـد و تا آخر شـهریور به بیـش از ۵۰میلیون 

دز تولیـدی می رسـد، امـا رونـد تولیـد آن بـا آنچـه اعـلام شـد، فاصلـه بسـیاری دارد. تـا 

مـرداد۱۴۰۰ و بـهگفتـه  سـخنگوی سـازمان غـذاودارو، فقـط یک میلیـون و ۸۵۰هـزار دز 

واکسـن در اختیار وزارت بهداشـت قرارگرفت. این واکسـن، مانند سـینوفارم، از ویروس 

غیرفعـال تشـکیل شـده و نتایج بالینی موفقی را پشـت سرگذاشـته اسـت. کـوو برکت 

ایمنـی خـود را بیـش از ۹۳درصد اعـلامکرده اسـت و طبق گفتـه مجریـان مطالعات 

بالینی این واکسـن، تاکنون چندین کشـور دیگـر نیز تقاضـای مطالعات بالینی 

برای خرید واکسـن را داشته اند. تاکنون هیچ گزارشی درباره عوارض جدی 

این واکسـن منتشر نشـده اسـت و عوارض آن مانند دیگر واکسن های

کوویـد۱۹ موقت و غیرجدی اسـت و بی شـک در پیشـگیری از 

ابتـلا بهکرونا بسـیار مؤثر اسـت.

                   به برکت واکسن                                                                                                             

سینوفارم پکن و ووهان 

شرکـت سـینوفارم ۲نوع واکسـن بـه نام هـای سـینوفارم پکن و 

سـینوفارم ووهان دارد و مطالعات نشـان داده اسـتکـه عملکرد هردو 

واکسـن تا حد زیادی شـبیه به یکدیگر اسـت. این واکسـن از ر بحرین، مصر،

ت و ایـران سر درآورده و ایمنی آن بیش از ۷۹درصد
پاکسـتان، مراکـش، پرو، امارا

گـزارش شـده اسـت. کارایـی سـینوفارم بـا افزایـش سـن کاهش پیـدا می کنـد و بد 

ت و بـا توجـه بـه قراردادهـای موجـود،
نیسـت بدانیـد قیمـت ایـن واکسـن ثابـت نیسـ

قیمـت آن از واکسـن هایی نظیر فایزر نیز بیشـتر اسـت. سـینوفارم از ویـروس غیرفعال 

تولیـد شـده اسـت و اگرچه اطلاعات رسـمیکمی دربـاره ایمنی و اثربخشـی آن وجود 

دارد، امـا به طـور قطـع سـینوفارم بـرای جلوگیـری از ابتـلا بـهکووید۱۹ مؤثر اسـت.

ز و با فاصله 
مقـدار هـر دز سـینوفارم نیم میلی گرم اسـت و برای ایمنـی نیاز بـه ۲د

۲۸روز دارد. ایـن واکسـن نیـز بـرای زنان بـاردار و شـیرده توصیه نمی شـود و 

کسـانیکـه بـه صرع، بیماری هـای عصبـی پیش رونـده یـا اختـلالات 

انعقـادی مبتلا هسـتند، باید پیش از واکسینه شـدن با پزشـک 

مشـورتکنند.

واردات واکسن 

گرفته و گوش شیطان  سرعت

کر  شمار جان باختگان 

کاھش است و به ونایی ر کر
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گرفتبزرگ آن در اختیار مردم قرارگرفتگرفتبزرگ آن در اختیار مردم قرارگرفتبزرگ آن در اختیار مردم قراربزرگ آن در اختیار مردم قرارگرفتگرفت. این واکسـن سـاخت این واکسـن سـاخت این واکسـن سـاختروسـیه اسـت روسـیه اسـت روسـیه اسـت 

 بـلاروس، مجارسـتان مجارسـتان، فلسـطین، صربسـتان و ایران  صربسـتان و ایران 
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کشـور روسـیه نیـز در ابعـادگسـترده اسـتفاده شـده اسـت
گسـترده اسـتفاده شـده اسـت

۲۸دز این واکسـن به ۲۸دز این واکسـن به دز این واکسـن به ۲۸روز روز  ۲گزارش شـده اسـت و تزریق ۲گزارش شـده اسـت و تزریق گزارش شـده اسـت و تزریق ۲
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 که یکی از مجلات معتبر و معروف پزشـکی دنیاسـت
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کوو ایران برکت کوو ایران برکت کوو ایران برکت کوو ایران برکت 
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 پایان یافت. در ابتدا اعلام شـد 

ایـن واکسـن به سرعت بـه تولید انبوه می رسـد و تا آخر شـهریور به بیـش از ۵۰میلیون میلیون میلیون 

ایـن واکسـن به سرعت بـه تولید انبوه می رسـد و تا آخر شـهریور به بیـش از ۰

۰

 امـا رونـد تولیـد آن بـا آنچـه اعـلام شـد، فاصلـه بسـیاری دارد. تـا 

 فقـط یک میلیـون و ۸۵۰هـزار دز 
 فقـط یک میلیـون و ۰
۰

 این واکسـن، مانند سـینوفارم، از ویروس 

غیرفعـال تشـکیل شـده و نتایج بالینی موفقی را پشـت سرگذاشـته اسـت. کـوو برکت 

غیرفعـال تشـکیل شـده و نتایج بالینی موفقی را پشـت سرگذاشـته اسـت

گذاشـته اسـت

کرده اسـت و طبق گفتـه مجریـان مطالعات 

 تاکنون چندین کشـور دیگـر نیز تقاضـای مطالعات بالینی 

 تاکنون هیچ گزارشی درباره عوارض جدی 

این واکسـن منتشر نشـده اسـت و عوارض آن مانند دیگر واکسن های

 موقت و غیرجدی اسـت و بی شـک در پیشـگیری از 
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 صربسـتان و ایران 

گسـترده اسـتفاده شـده اسـت ایمنی 
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 هم زمـان با رونمایی شرکت های دارویی بزرگ دنیا از واکسـن هایکووید۱۹ تا به امروز،

حرف  وحدیث های زیادی درباره آن ها وجود داشـت و دارد؛ از اینکه ممکن اسـت واکسن ها 

آلوده به مواد مخرب باشـند، بگیرید تا اینکه واکسـن ها تأثیر چندانی در پیشـگیری و 

درمان بیماری ندارند. با این حال، امروز و با گذشـت چندماه از شروع واکسیناسـیون 

سراسری مـردم در نقاط مختلف دنیا، بهتر از هر زمان دیگری می دانیمکه واکسـن ها تا 

چـه اندازه می توانند از بروز مرگ ومیر ناشـی ازکرونـا جلوگیریکنند و جان افراد را نجات 

دهند. واکسیناسـیون سراسری در ایران دیر آغاز شـد، اما امروز حجم زیادی واکسن 

داخلی و خارجی در اختیار مردم قرارگرفته اسـت و واکسیناسـیون سریع تر از همیشه 

در حال اجراسـت. اگر هنوز برای تزریق واکسـن  کووید۱۹ مردد هستید، یا نمی دانید 

باید ازکدام واکسـن اسـتفادهکنید، این مطلب را تا انتها بخوانید. می خواهیم مشـخصات 

واکسـن های موجود درکشور را بررسـیکنیم و برایتان از اثربخشی آن ها بگوییم.


